Oporin an Konrad Hubert, 12. August 1544

S. Quaeso te mi D. Conrade, iuvare nos velis ut Tabulas Graeciae²⁸ tandem aliquando absolutas, ac pulchre compositas accipiamus, nam si excudi adhuc ante nundinas debeant, non video quomodo fieri id possit, si longius differantur. Povelim etiam in pulchro papyro unum atque alterum exemplar apud vos imprimi, ut interea dum ego hic reliquas imprimam, tu illas apud vos excusas conglutinari et pingi curares. Omnino enim opus erit specimine aliquo eleganti, quo ad reliquas invitentur studiosi, et rudiores bibliopolae.

Sei begrüßt. Ich bitte Dich, mein Konrad, uns zu helfen, daß wir die Karten von Griechenland²⁸ endlich fertig und schön zusammengesetzt bekommen, denn sie sollen ja noch vor der Messe gedruckt werden, und ich sehe keine Möglichkeit mehr, wenn man jetzt noch länger wartet. Druckt bitte auch das eine und andere Exemplar bei Euch auf schönes Papier, damit Du sie zusammenkleben und kolorieren lassen kannst, während ich hier die übrigen Abzüge mache. Es braucht nämlich unbedingt ein schönes Muster, um den Gebildeten und den weniger sachkundigen Händlern zu den andern Exemplaren Lust zu machen.

Oporin an Konrad Hubert, 2. Januar 1545

Gratissima mihi est opera in Graeciae urbes²⁹ collata a vobis, et vehementer placent picturae urbis quas misisti. Cupio autem ut et aliae tam elegantes evadant. Sed dubito adhuc vehementer, quos quo loco ponere debeam. neque manum admoliar operi, priusquam idipsum vel ab ipso D. Gerbelio, vel te, vel vestrum aliquo quocumque faciam accepero. Nam nihil quicquam hac quidem in re tribuo mihi, satis meae stupiditatis hac parte mihi conscius. Sed et aliud est mi D. Conrade, quod te enixe oro et obtestor, ut et in paranda virga³⁰, qualem Gerbelius noster parari vellet, nos iuwares, ut vel 20 tales virgae, vel quotquot vobis videretur, istic parari nobis possint, meo sumptu. Nam hic apud nos nemo plane est qui vel possit id praestare, vel etiam si possit, adduci facile ut velit queat. Itaque oro ut superioribus beneficiis etiam hoc addas, quo maior videlicet eorum cumulus evadat, egoque tibi esse solvendo minus minusque subinde possim^{30a} . . .

²⁸ Descriptio nova totius Graeciae per Nicolaum Sophianum, 1544. Da die Karte größer war als ein Papierbogen, mußte sie auf acht Blätter gedruckt und dann zusammengesetzt werden. Die Karte ist in Straßburg geschnitten worden, und der Humanist Niklaus Gerbel verfaßte zwei Kommentare dazu, vgl. die folgenden Briefe an Hubert.

Mitto ad te sicut petis, Graeciam³¹ in Membrana expressam, ut videas an operae precium fuerit ita exprimere illam. Quod si placuisse videro, curabo ut secunda editione plures ita exprimantur. Sed quod solum duodecim figuras urbium exprimi curatis, valde miror, cum eae quibus typos huiusmodi adiici Gerbelius vult, sint 19³². itaque vellem adhuc septem reliquas etiam sculpi, malo enim et longius differre editionem, et plus sumptuum ferre, quam vel unam figuram bis ponere. Cupio enim ut studiosi putent, illas figuras esse veras illarum urbium quas exprimunt picturas. ita enim et minus fecisse fucum videbimur, et magis commendabitur editio omnibus. Sed et virgae parandae typum, nempe unum longitudinis, alteram latitudinis a sculptore vestro etiam parari velim.